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Ministério da Educacéo

UNIVERSIDADE
FEDERAL DO
MARANHAO

PROEN - Pro6-Reitoria de Ensino
LEdoC « Coordenagao Licenciatura em Educagéo do

Campo

Edital N° 31/2026 — PROEN

Processo Seletivo Simplificado para ingresso no Curso de Licenciatura em Educacdo do Campo

A Universidade Federal do Maranhdao (UFMA), por intermédio da Pro-reitoria de Ensino (PROEN), obedecendo
ao disposto na legislacdo federal em vigor e considerando a Resolugéo n® 111/2009-CONSEPE; a Resolugdo n°
1172/2014 - CONSEPE e a Resolugdo n° 1173/2014 — CONSEPE e considerando o Processo SEl
23115.035349/2025-37 e conforme o Edital 434/2025 torna publica a regulamentacdo do Processo Seletivo
Simplificado (PSS) para ingresso no Curso de Licenciatura em Educacdo do Campo, no limite das vagas ofertadas
para o semestre letivo 2026.2, torna publica 0o DEFERIMENTO das inscri¢@es, conforme Edital supra.

CURSO - LICENCIATURA EM EDUCACAO DO CAMPO -
CIENCIAS AGRARIAS

Av. Dos Portugueses, 1966 « Bacanga * Sao Luis « MA
CEP 65.000-000

NOME COMPLETO DO(A) SITUACAO JUSTIFICATIVA EM CASO DE
ORDEM | CANDIDATO(A) INDEFERIMENTO
ADRIA LETICIA DO NASCIMENTO
1 |siLva DEFERIDO
2. | ADRIANA DAMASCENO SANTOS DEFERIDO
A candidata ndo anexou o Certificado
ou Diploma ou Declaracéo de
ALESSANDRA GOMES DE SA MENESES | INDEFERIDO | conclus&o do ensino médio (requisito
expresso na se¢do 4.5.2 do Edital
3. 434/2025 - PROEN)
4. ALYNE DE PAULA LIMA DEFERIDO
O candidato ndo anexou o histérico
escolar ou declaracdo da escola com
ANA IRIS SILVA FERREIRA INDEFERIDO | suas notas conforme Anexo IX
(requisito expresso na secédo 4.5.2 do
5. Edital 432/2025 - PROEN)
O candidato ndo anexou o histérico
escolar ou declaracdo da escola com
ANA LUIZA SILVA ARAUJO INDEFERIDO | suas notas conforme Anexo IX
(requisito expresso na secdo 4.5.2 do
6. Edital 432/2025 - PROEN)
7. | ANA PAULA OLIVEIRA SILVA DEFERIDO
8. ANALICE DE LIMA COSTA DEFERIDO
A candidata ndo anexou o histérico
ANDRESSA CLEYSLA SANTOS DO INDEFERIDO | escolar ou declaragéo da escola com
NASCIMENTO
9. suas notas conforme Anexo 1X
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10.
11.
12.
13.

14.

15.

16.
17.

18.

19.

20.
21.
22.

23.
24.

25.

26.

27.
28.
29.
30.
31.

32.
33.
34.
35.
36.

37.

ANDRESSA CRISTINA SOUSA
FONSECA

ANDRESSA STEFANIE COSTA LOPES
ANE CRISTINE LIMA DOS SANTOS
ANGEL BETUEL CASTRO MARQUES

ANGELICA DA CONCEIGAO BARBOSA

ANNA BEATRIZ DOS SANTOS
MONTEIRO

ANTONIA FERNANDA CONCEICAO
ARRUDA

ANTONIO MARCOS FREITAS
ANTONIO RICKELME CONCEIGCAO DOS
SANTOS

BIANCA PIMENTEL FONSECA

BRUNO CARNEIRO DA SILVA

CARLA CRISTYNA PADILHA AIRES
DALILA DA SILVA MESQUITA
DALISSON HENRIQUE ALVES DA
SILVA

DANIEL DO NASCIMENTO SILVA

DARIO KAPEY CANELA

DAVID DA SILVA VIEIRA

DEBORA LAINE DA SILVA SOUSA

DENIA FERREIRA PINHEIRO
DENISE FERREIRA CARNEIRO
DIOGO DE SOUZA CHAVES
EDIVANIA CARDOSO AMORIM
EDMARA DE JESUS MENDONCA
SANTOS

EDUARDO GUILHON OLIVEIRA
EDVALDO JOSE DA SILVA
ELAYNNE DOURADO DOS SANTOS
ELIANE FERREIRA CUNHA

ERILENE DO NASCIMENTO XAVIER

Av. Dos Portugueses, 1966 « Bacanga * Sao Luis « MA
CEP 65.000-000

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

INDEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

INDEFERIDO

INDEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

INDEFERIDO

(requisito expresso na se¢do 4.5.2 do
Edital 434/2025 - PROEN)

A candidata anexou o RG de forma
incompleta (falta o verso do
documento).

O candidato ndo anexou o histérico
escolar ou declaracéo da escola com
suas notas conforme Anexo 1X
(requisito expresso na secédo 4.5.2 do
Edital 432/2025 - PROEN)

O candidato ndo anexou o historico
escolar ou declaracéo da escola com
suas notas conforme Anexo 1X
(requisito expresso na secéo 4.5.2 do
Edital 432/2025 - PROEN)

O candidato ndo anexou 0 historico
escolar (requisito expresso na se¢éo
4.5.2 do Edital 434/2025 - PROEN)
Certificado de Dispensa da
Incorporagao ndo € aceito como
Documento de Identidade

A candidata ndo anexou o Certificado
ou Diploma ou Declaragdo de
conclusdo do ensino médio (requisito
expresso na se¢do 4.5.2 do Edital
432/2025 - PROEN)

O candidato ndo anexou o historico
escolar ou declaracdo da escola com
suas notas conforme Anexo IX, de
forma que fosse possivel identificar a
titularidade do documento (requisito
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38.
39.
40.

41.

42.
43.
44,
45,

46.
47.
48.

49.

50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.

59.

60.

61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.

ESAU LEITE DE OLIVEIRA

FABIANA CARNEIRO PEREIRA
FERNANDA SANTOS FONSECA
FLAVIA DE ARAUJO VIEIRA DE
MORAIS

FRANCISCO DA CONCEICAO PESSOA
FILHO

FRANCISCO PEREIRA SALAZAR
FRANCISCO SOUSA

GABRIELE COSTA MARTINS

GABRIELE DE OLIVEIRA CAJE

GABRIELE SILVA DE OLIVEIRA
GEOVANA DOS SANTOS NASCIMENTO

GISELE DE OLIVEIRA CAJE

GUSTAVO DOS SANTOS ALVES

HUMBERTO VIEIRA DOS SANTOS
IARA SOETE DOS SANTOS E SILVA
ISABELLY SILVA SANTOS

ISAIAS SILVA DA CONCEICAO
ISAQUE SOUSA DA SILVA

ISLAINE NAIANE DA SILVA ROLIM
ISMAEL SANTOS OLIVEIRA
JACKSON ALAN ARAUJO GALENO

JADI ALVES CONCEICAO

JAIARA SOUZA MUNIZ

JAINY SOUSA OLIVEIRA

JAKELANE DOS SANTOS MEDINA
JARDANIA BARBOSA PEREIRA
JHULI ELLEN SILVA E SILVA
JOAO GABRIEL VIANA DA SILVA
JOAO MARTIM TEIXEIRA COSTA
JOILSON COSTA DA CONCEICAO
JORDEAN DE PAULA LIMA

Av. Dos Portugueses, 1966 « Bacanga * Sao Luis « MA
CEP 65.000-000

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

INDEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

INDEFERIDO

INDEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

expresso na secédo 4.5.2 do Edital
432/2025 - PROEN)

O candidato ndo anexou o histérico
escolar ou declaracdo da escola com
suas notas conforme Anexo IX
(requisito expresso na secéo 4.5.2 do
Edital 432/2025 - PROEN).

Né&o foi possivel abrir o arquivo do
RG. (Requisito expresso na secdo
4.5.2 do Edital 432/2025 - PROEN).
O candidato ndo anexou o verso do
RG, nem o verso do Certificado ou
Diploma ou Declaracdo de concluséo
do ensino médio (requisito expresso
na se¢do 4.5.2 do Edital 432/2025 -
PROEN)

A candidata nao anexou o0 RG.
(Requisito expresso na secdo 4.5.2 do
Edital 432/2025 - PROEN).

A candidata ndo anexou o histérico
escolar ou declaracdo da escola com
suas notas conforme Anexo 1X
(requisito expresso na se¢édo 4.5.2 do
Edital 434/2025 - PROEN)

A candidata ndo anexou o histérico
escolar ou declaracdo da escola com
suas notas conforme Anexo 1X
(requisito expresso na secédo 4.5.2 do
Edital 432/2025 - PROEN)
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JOSE ALBERTO RODRIGUES FREITAS

69.
70. | JOSE EDUARDO PACHECO

JOSE PEDRO PRETO RUINON E
FILOMENA

71.
72. | JOSE RIBAMAR FERREIRA

JULIANA MARQUES RIBEIRO

73.
KAYLLA GRAZIELY TEXEIRA DA

74. | SILVA

75. | KAYLLA RAYSSA DOS SANTOS SILVA
76. | LARARAYANY ANDRADE SOUSA

LAYANE MEL DIAS

77.
78. | LEANDRO CONCEIGCAO CABRAL

LIDIA CRISTINA SILVA FONSECA

79.

LORRANE MOREIRA CASTRO

80.
81. | LUCAS DA CONCEICAO
82. | LUCAS FELIPE LIRA NEVES
83. | LUCIANA LIMA SOEIRO

LUIS FELIPE SILVA

84.
85. | MADSON LOPES DA CONCEICAO
86. | MARIA CLARA NUNES DA SILVA

MARIA DE NAZARE DE OLIVEIRA
87 CALIXTO

88. | MARIA EDUARDA DE JESUS ALVES

89. | MARIA EDUARDA SILVA DE OLIVEIRA
MARIA IARIA RODRIGUES DOS

90. |SANTOS

91. | MARIANA DA SILVA CONCEICAO

MARIANO DE SOUSA SILVA
92.

Av. Dos Portugueses, 1966 « Bacanga * Sao Luis « MA
CEP 65.000-000

INDEFERIDO

DEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO

INDEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

INDEFERIDO

O candidato anexou o Histérico
Escolar do Ensino Fundamental, ao
invés do Historico Escolar do Ensino
Médio

O candidato nao anexou 0s
documentos necessarios conforme o
item 4.5 do Edital 432/2025 -
PROEN

A candidata ndo anexou 0 historico
escolar ou declaracdo da escola com
suas notas conforme Anexo 1X
(requisito expresso na secdo 4.5.2 do
Edital 432/2025 - PROEN)

O candidato ndo anexou o historico
escolar ou declaracéo da escola com
suas notas conforme Anexo 1X
(requisito expresso na secéo 4.5.2 do
Edital 432/2025 - PROEN)

O candidato ndo anexou o certificado
do ensino médio, o histérico escolar
ou declaracgdo da escola com suas
notas conforme Anexo IX (requisito
expresso na se¢do 4.5.2 do Edital
432/2025 - PROEN)

O candidato ndo anexou o histérico
escolar ou declaracdo da escola com
suas notas conforme Anexo 1X
(requisito expresso na se¢édo 4.5.2 do
Edital 432/2025 - PROEN)

O candidato ndo anexou o histérico
escolar ou declaracdo da escola com
suas notas conforme Anexo 1X
(requisito expresso na se¢édo 4.5.2 do
Edital 432/2025 - PROEN)

A candidata anexou o RG de forma
incompleta (falta o verso do
documento).

O candidato ndo anexou o
Certificado ou Diploma ou
Declaracdo de conclusdo do ensino

-
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93.
94.
95.
96.
97.

98.
99.
100.
101.
102.
103.

104.

105.
106.
107.
108.
109.
110.
111.
112.

113.

114.
115.
116.

117.
118.
119.
120.
121.
122.
123.

124.

MARTA CARVALHO GOMES
MATEUS DO NASCIMENTO MELO
MAYCON SANTOS DE CARVALHO
NATALINE SOUSA RIBEIRO
NATHALIA LEAL DE SOUSA

NYCOLLE CAROLINE DA CONCEICAO
SOUSA

PEDRO HENRIQUE COSTA DE MATOS
PEDRO LUCAS PEREIRA SANTOS
POLIANA MESQUITA DE OLIVEIRA
QUEZIA CHAVES VIANA

RAINA MELICE DOS SANTOS

RAILLAN BARROS DA SILVA

RAIMUNDO NONATO NASCIMENTO
SALAZAR

RANIERE DA CONCEICAO ROSEIRA
RAUL LEITE DE OLIVEIRA

RAYELLE SOUSA ALVES

REINALD CORREA PEREIRA
RICARDO JUNIOR MORAIS PINHEIRO

RODRIGO EMILIO DOS SANTOS SOUSA

RONALDO KRANKO CANELA

ROSIMEIRE ABREU BRITO

SAMYRA EVELLE CARNEIRO DA
SILVA

SARA CRISTINA CARDOSO SOUSA
SAYANNE RIBEIRO FERREIRA

TAILA ALANE DA SILVA CASTRO

TAIS ALESSANDRA SANTOS AGUIAR
TALITA DE LIMA ROXO

TASSYANO DA SILVA SANTOS
THIAGO GALVAO SANTOS

VALDIR CONCEICAO DE LIMA
VALTER GEORGE GOMES FONTINELE

WANDERSON DA SILVA FEITOSA

Av. Dos Portugueses, 1966 « Bacanga * Sao Luis « MA
CEP 65.000-000

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

INDEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

INDEFERIDO

médio (requisito expresso na se¢ao
4.5.2 do Edital 432/2025 - PROEN)

O candidato ndo anexou o historico
escolar ou declaracéo da escola com
suas notas conforme Anexo 1X, de
forma que fosse possivel identificar a
titularidade do documento (requisito
expresso na se¢do 4.5.2 do Edital
432/2025 - PROEN)

A candidata ndo anexou o histérico
escolar (requisito expresso na se¢do
4.5.2 do Edital 434/2025 - PROEN) e
as notas e informacdes que constam
no verso do diploma estdo
parcialmente ilegiveis.

O candidato ndo anexou o historico
escolar ou declaracéo da escola com
suas notas conforme Anexo 1X
(requisito expresso na secédo 4.5.2 do
Edital 432/2025 - PROEN)

O candidato ndo anexou o histérico
escolar ou declaracéo da escola com
suas notas conforme Anexo IX
(requisito expresso na secédo 4.5.2 do
Edital 432/2025 - PROEN)

O candidato ndo anexou o histérico
escolar ou declaracdo da escola com
suas notas conforme Anexo IX
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(requisito expresso na se¢do 4.5.2 do
Edital 432/2025 - PROEN)

125. | WELLINGTON BELFORT MARTINS DEFERIDO

WERICA DA COPNCEICAO PACHECO

126. | CAMPOS ¢ DEFERIDO

127. | WILLIAME POP CANELA DEFERIDO

128. | YARA ROBERTA GOMES CARDOSO DEFERIDO

129. | ZELIA MARIA ALVES XAVIER DEFERIDO

CURSO - LICENCIATURA EM EDUCACAO DO CAMPO -
CIENCIAS DA NATUREZA E MATEMATICA

NOME COMPLETO DO(A) SITUACAO JUSTIFICATIVA EM CASO DE
ORDEM | CANDIDATO(A) INDEFERIMENTO
1. ALAN ROCHA ROXO DEFERIDO
2. ALEX GABRIEL NUNES SILVA DEFERIDO
O candidato ndo anexou 0
Certificado ou Diploma ou
ALEXANDRE DA SILVEIRA INDEFERIDO | Declaracéo de concluséo do ensino
médio (requisito expresso na sec¢éo
3. 4.5.2 do Edital 434/2025 - PROEN)
4. | ANA CAROLINNE CARNEIRO DOS REIS | DEFERIDO
5. ANA CLARISSA FERREIRA OLIVEIRA DEFERIDO
6. ANTONIA CAMILA BATISTA BARROS DEFERIDO
A candidata ndo anexou o histérico
escolar ou declaracédo da escola com
BARBARA RAYSSA PINHEIRO INDEFERIDO | suas notas conforrﬁe Anexo IX
MENDONGCA L ~
(requisito expresso na sec¢do 4.5.2 do
7. Edital 434/2025 - PROEN)
O candidato ndo anexou 0
Certificado ou Diploma ou
CAIO FRASAO LIMA INDEFERIDO | Declaracdo de concluséo do ensino
médio (requisito expresso na se¢ao
8. 4.5.2 do Edital 432/2025 - PROEN)
9. CAMILO RIBEIRO MENDES DEFERIDO
10. | CAMILY NUNES DA SILVA DEFERIDO
CARLOS EDUARDO CARVALHO DA
11 |siLvA DEFERIDO
12. |CLARIS DIANE GAMA MEIRELES DEFERIDO
A candidata ndo anexou o Certificado
ou Diploma ou Declarag&o de
DANIELA ROCHA DE OLIVEIRA INDEFERIDO | conclusdo do ensino médio (requisito
expresso na se¢do 4.5.2 do Edital
13. 432/2025 - PROEN)
14. | DIEGO FREIRE DE SOUSA DEFERIDO
15. |ELIDA MENDES DA SILVA DEFERIDO
16. | ELIETHE RODRIGUES DOS ANJOS DEFERIDO
17. |ELYSON ELIEL DA CRUZ RIBEIRO DEFERIDO
18. | EMERSON SANTOS FONSECA DEFERIDO
19. |EMYLLY RAQUEL COSTA COSTA DEFERIDO
O candidato ndo anexou o histérico
escolar do Ensino Médio conforme
FABRICIA DA SILVA PEREIRA INDEFERIDO | Anexo IX (requisito expresso na
secdo 4.5.2 do Edital 432/2025 -
20. PROEN)
21. | FERNANDO JOSE NEVES DA SILVA DEFERIDO

Av. Dos Portugueses, 1966 « Bacanga * Sao Luis « MA
CEP 65.000-000
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22.

23.
24.

25.
26.
27.
28.
29.
30.

31.
32.

33.
34.
35.
36.
37.

38.
39.

40.
41.

42.

43.
44.

45,
46.
47.
48.

49.
50.
51.
52.

FRANCISCA DAS CHAGAS LIMA DE
SOUSA

FRANCISCO JOSE DO NASCIMENTO
MORAES

GUSTAVO CORREIA SOUSA

HANYERYA DA SILVA LIMA

ISMAEL SOUSA DA SILVA

JAMILY LIMA SILVA

JEAN CARLOS SANTOS VIEIRA
JHONE LOPES SILVA DA CONCEICAO
JOANY PEREIRA MORAIS SILVA

JOAO VICTOR DE NAZARE SANTOS

JOSE DA PAZ BARBOSA RODRIGUES

JOSE MATHEUS DOS SANTOS COSTA

JULIANA BASTOS DA SILVA
LUAN JOMPRYCREY KRIKATI
LUCAS DA SILVA MACIEL
MADGLINES SANTOS SA

MARCOS FELIPE DE SOUSA TORRES

MARIA DE FATIMA SILVA FILHA
MARIA FABIANE MENESES DO
NASCIMENTO

MARIA LUSSA DOS SANTOS

MARILENE MUNIZ NEVES DA SILVA

MARLEANE PADILHA

MARY JANE DOS SANTOS FRAZAO
MAXIWEL EDUARDO CORREA
RORIGUES

MELISSA STERFANIE NUNES SILVA
MONICA DA SILVA PEREIRA ARAUJO
NAYRA PEREIRA DA SILVA
NYCOLE STHEFANY DE SOUSA DA
CONCEICAO

PAULA REGINA MACHADO SANTOS
PAULO HENRIQUE NERY DA SILVA
RAI DOS SANTOS

Av. Dos Portugueses, 1966 « Bacanga * Sao Luis « MA
CEP 65.000-000

DEFERIDO

DEFERIDO
DEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO

INDEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO
DEFERIDO

DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO

A candidata ndo anexou o histérico
escolar ou declaracdo da escola com
suas notas conforme Anexo IX
(requisito expresso na secédo 4.5.2 do
Edital 434/2025 - PROEN)

O candidato ndo anexou o historico
escolar ou declaracéo da escola com
suas notas conforme Anexo 1X
(requisito expresso na secéo 4.5.2 do
Edital 432/2025 - PROEN)

O candidato ndo anexou o histérico
escolar ou declaracéo da escola com
suas notas conforme Anexo 1X
(requisito expresso na se¢do 4.5.2 do
Edital 432/2025 - PROEN)

A candidata nao anexou 0 RG.
(Requisito expresso na sec¢do 4.5.2 do
Edital 432/2025 - PROEN).

A candidata ndo anexou o histérico
escolar ou declaracdo da escola com
suas notas conforme Anexo 1X
(requisito expresso na secédo 4.5.2 do
Edital 432/2025 - PROEN)

A candidata ndo anexou 0 historico
escolar ou declaracdo da escola com
suas notas conforme Anexo 1X
(requisito expresso na se¢édo 4.5.2 do
Edital 434/2025 - PROEN)
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53.
54.
55.

56.
57.
58.
59.

60.

61.
62.

63.
64.
65.
66.
67.

68.

RENATO ALVES DA SILVA

RODRIGO LIMA SANTOS

SANDY SANTOS DA SILVA

SARAH CRISTINA FERREIRA
CAVALCANTE

SARAH SOUSA SILVA

SILUCO KENTAC CANELA
THAILLA LAINE SANTOS SANTANA
THALLYSON ADRIANO DA
CONCEICAO MATOS

VANESSA MARINHO DIVO

VITOR DANIEL SILVA LOPES

VITORIA GABRIELLY NOGUEIRA
FONSECA

VITORIA KAYLANY SILVA TRINDADE
WALDEANNY CARVALHO BARBOSA
WELLINGTON FERNANDES BASTOS
WEMERSON CONCEICAO RODRIGUES
WESLEY KENNEDY GARRETO
SARAIVA

INDEFERIDO

DEFERIDO
DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO

DEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO

DEFERIDO

O candidato ndo anexou a frente do
Diploma de Concluséo do Ensino
Médio, somente o verso, de modo
gue seu nome nao pbde ser verificado
no documento.

A candidata ndo anexou o verso do
RG, nem o Certificado ou Diploma
ou Declaragéo de conclusédo do
ensino médio (requisito expresso na
secdo 4.5.2 do Edital 432/2025 -
PROEN)

A candidata ndo anexou o Certificado
ou Diploma ou Declaragdo de
conclusdo do ensino médio (requisito
expresso na se¢do 4.5.2 do Edital
432/2025 - PROEN)

Conforme Retificagdo do Edital, disponivel no link https://portalpadrao.ufma.br/proen/editais-proen/editais-
2026/editalledoc2025retificado2.pdf, no Anexo |, os(as) candidatos(as) que tiveram a inscri¢do indeferida e

desejarem interpor recurso devem enviar os documentos com as devidas corre¢fes no periodo de 12 a 18 de
fevereiro de 2026, pelos seguinte enderecos eletrdnicos:

Em caso de inscri¢do para Licenciatura em Educacdo do Campo — Ciéncias Agrérias: ledocca.ccha@ufma.br

Em caso de inscricdo para Licenciatura em Educagdo do Campo — Ciéncias da Natureza e Matematica:
ledoccnm.ccha@ufma.br

ROMILDO MARTINS SAMPAIO

Pro-reitor de Ensnio

Av. Dos Portugueses, 1966 « Bacanga * Sao Luis « MA
CEP 65.000-000

S&o Luis, 12 de fevereiro de 2025.
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